
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 2

11 Ιανουαρίου 2006

21

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

3.  Καθορισμός αρμοδιοτήτων, κλάδων προσωπικού, 
κλάδων επιλογής προϊσταμένου του Τμήματος 
Εθνικού Δημοτολογίου της Διεύθυνσης Αστ ικής 
και Δημοτικής Κατάστασης του Υπουργείου Εσω−
τερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και ρύθμιση συναφών θεμάτων .......................................... 1

4.  Σχέδιο Προεδρικού Διατάγματος «Ίδρυση Λιμενι−
κού Σταθμού στον Άγιο Νικόλαο του Δήμου Λεύ−
κτρου Μεσσηνίας και καθορισμός της τοπικής και 
καθ’ ύλην αρμοδιότητας αυτού». ...................................... 2

5.  Παράταση παραχώρησης της εκμετάλλευσης της 
Ιαματικής Πηγής Αγίων Αποστόλων, Δ.Δ Δου−
μπιών, στο Δήμο Ανθεμουντος Ν. Χαλκιδικής. ...... 3

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 3

Καθορισμός αρμοδιοτήτων, κλάδων προσωπικού, κλά−
δων επιλογής προϊσταμένου του Τμήματος Εθνικού 
Δημοτολογίου της Διεύθυνσης Αστικής και Δημοτι−
κής Κατάστασης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δη−
μόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1, περίπτωση β΄ του 

άρθρου 14 του ν. 3274/2004 «Οργάνωση και λειτουργία 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης πρώτου και 
δεύτερου βαθμού» (Α΄ 195).

2. Τις διατάξεις του Προεδρικού Διατάγματος 49/1988 
«Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 18), όπως 
συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα». (Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/6139/24.3.2004 κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερι−
κών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, Δημό−
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (Β΄ 527).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη ΰ ε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ 317/9.12.2005 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας με πρόταση του Υφυπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Αρμοδιότητες

Οι αρμοδιότητες του Τμήματος Εθνικού Δημοτολογί−
ου, της Διεύθυνσης Αστικής και Δημοτικής Κατάστασης 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, το οποίο συνεστήθη με την περίπτωση 
β΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 14 του ν. 3274/2004, 
είναι oι εξής:

α) Η υποδοχή των αρχείων που αποστέλλονται από 
τις τοπικές βάσεις δεδομένων των Ο.Τ.Α. στην κεντρική 
βάση του Υπουργείου με τις εγγραφές και μεταβολές 
στοιχείων δημοτικής κατάστασης, καθώς και η αποστο−
λή της επιβεβαίωσης της επιτυχούς λήψης των αρχείων 
προς τους Ο.Τ.Α.

β) Ο έλεγχος της πληρότητας και ορθότητας των 
στοιχείων των εγγραφών και μεταβολών που αποστέλ−
λουν οι Ο.Τ.Α. και η διασφάλιση της ακεραιότητας της 
κεντρικής βάσης δεδομένων του συστήματος.

γ) Η παραγωγή και αποστολή αρχείου προς τους 
Ο.Τ.Α., σε καθημερινή βάση, με αναφορές και επι−
σημάνσεις, σχετικά με προβλήματα ορθότητας κ.ά. 
των στοιχείων δημοτικής κατάστασης των δημοτών 
τους.

δ) Η ενημέρωση, σε περιοδική βάση, των Ο.Τ.Α. για 
τις ενέργειες στις οποίες θα πρέπει να προβαίνουν 
σχετικά με την κατάσταση των στοιχείων αρμοδιό−
τητας τους.

ε) Η διαπίστωση της υλοποίησης των απαραίτητων 
ενεργειών όλων των εμπλεκόμενων Ο.Τ.Α., μέσα από τη 
διενέργεια περιοδικού ελέγχου του συγχρονισμού της 
κεντρικής με τις τοπικές βάσεις δεδομένων.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 08:56:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



22 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

στ) Η αναζήτηση και χρήση κανόνων τυποποιημένης 
καταχώρησης στοιχείων, που αφορούν στις μεταβο−
λές της δημοτικής κατάστασης των δημοτών του κάθε 
Ο.Τ.Α., με σκοπό τη διασφάλιση της επιθυμητής ποιό−
τητας και πληρότητας τους.

ζ) Η υλοποίηση των διαδικασιών διαχείρισης και πα−
ρακολούθησης των στοιχείων που αφορούν μεταβο−
λές δημοτικής κατάστασης από πιστοποιημένους Ο.Τ.Α. 
προς μη πιστοποιημένους και αντίστροφα.

η) Η παροχή υποστήριξης προς τους Ο.Τ.Α. για την 
αντιμετώπιση οργανωτικών, λειτουργικών και επιχει−
ρησιακών θεμάτων στο πλαίσιο του ολοκληρωμένου 
πληροφοριακού συστήματος Εθνικού Δημοτολογίου.

θ) Η παρακολούθηση, η ενσωμάτωση και η εφαρμογή 
της ισχύουσας νομοθεσίας που αναφέρεται σε θέματα 
δημοτικής κατάστασης, καθώς και η ενημέρωση των 
Ο.Τ.Α. για τις μεταβολές στις εκάστοτε ισχύουσες σχε−
τικές διατάξεις.

ι) Η διαχείριση, η φύλαξη και η τήρηση της ιστορικό−
τητας των αρχείων μεταβολών για κάθε ΟΤΑ.

ια) Η επεξεργασία τεχνικά ομογενοποιημένων στοι−
χείων της κεντρικής βάσης δεδομένων, καθώς και η 
συσχέτιση τους με στοιχεία βάσεων δεδομένων άλλων 
φορέων.

ιβ) Η παραγωγή χρήσιμων και έγκυρων πληροφοριών 
για θέματα δημογραφικού, δημοσιονομικού και γενι−
κότερου ενδιαφέροντος, σε σχέση με τα τηρούμενα 
στοιχεία δημοτικής κατάστασης, μέσα από την εξαγωγή 
στατιστικών στοιχείων, δεικτών και προβλέψεων.

ιγ) Η ρύθμιση οιουδήποτε άλλου θέματος συναφούς 
με το αντικείμενο του Τμήματος.

Άρθρο 2

Προσωπικό

Οι πέντε (5) οργανικές θέσεις μονίμων υπαλλήλων που 
συνιστώνται με την περίπτωση β΄ της παραγράφου 1 του 
ν. 3274/2004 για τη στελέχωση του Τμήματος Εθνικού 
Δημοτολογίου πληρούνται από τρεις (3) υπαλλήλους 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής και έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοι−
κητικού−Λογιστικού, σύμφωνα με τους υφιστάμενους 
κλάδους προσωπικού του π.δ/τος 49/1988 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 18), όπως συμπληρώ−
θηκε και τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Άρθρο 3

Προϊστάμενος

Στο Τμήμα Εθνικού Δημοτολογίου της Διεύθυνσης 
Αστικής και Δημοτικής Κατάστασης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
επιλέγεται και τοποθετείται ως προϊστάμενος, υπάλ−
ληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Πληροφορικής, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις περί 
προαγωγών.

Άρθρο 4

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευση του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 2 Ιανουαρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΚΟΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 4

Σχέδιο Προεδρικού Διατάγματος «Ίδρυση Λιμενικού 
Σταθμού στον Άγιο Νικόλαο του Δήμου Λεύκτρου 
Μεσσηνίας και καθορισμός της τοπικής και καθ’ ύλην 
αρμοδιότητας αυτού».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη: 
1. α) Τις διατάξεις του άρθρου 127 παρ. 1 του κυρω−

θέντος με το άρθρο πρώτο του ν. 3079/2002 (Α΄ 311) 
Κώδικα του Προσωπικού του Λιμενικού Σώματος,

β) Τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ.2 του ν. 672/1977 
(Α΄ 235), όπως η παράγραφος αυτή αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 11 παρ.2 του ν. 2329/1995 (Α΄ 172), οι οποίες 
διατηρήθηκαν κατά τούτο σε ισχύ δυνάμει των διατάξε−
ων του άρθρου 140 παρ. 2 του Κώδικα του Προσωπικού 
του Λιμενικού Σώματος,

γ) τις διατάξεις του άρθρου 22 της παραγράφου 3 
του ν. 2362/1995 «περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου 
και δαπανών του Κράτους κ.λπ.» (Α΄ 247),

δ) τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98),

ε) την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυ−
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄ 1432). 

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, ποσού είκοσι μία χιλιάδων πεντακοσίων 
(21.500) ευρώ περίπου για το οικονομικό έτος 2006 και 
ποσού οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων (8.500) ευρώ περίπου 
για καθένα των ετών 2007−2011. Η εν λόγω δαπάνη θα 
αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται 
ανά έτος στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εμπορι−
κής Ναυτιλίας (Ειδ. Φ. 41/110, ΚΑΕ 0824, 0813, 0831, 0832, 
0712, 1711, 1712, 1713, 1723, 1725) για το σκοπό αυτό. 

3. Τις υπ’ αριθμ. 193/2005 και 309/2005 Γνωμοδοτήσεις 
του Συμβουλίου της Επικρατείας μετά από πρόταση του 
Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας και του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

1. Ιδρύεται Λιμενικός Σταθμός στον Άγιο Νικόλαο του 
Δήμου Λεύκτρου Μεσσηνίας.

2. Τα όρια τοπικής αρμοδιότητας του Λιμενικού Σταθ−
μού Αγίου Νικολάου ορίζονται στην παραλία του Μεσ−
σηνιακού Κόλπου από το Ακρωτήριο Τράπεζα μέχρι το 
Ακρωτήριο Καλτέτσι και περιλαμβάνουν τους όρμους, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 23

τους λιμένες, τις νησίδες, τα παράλια γενικά, με την 
κατά νόμο χερσαία ζώνη και την αντίστοιχη χωρική 
θάλασσα.

Άρθρο 2

1. Η καθ΄ ύλην αρμοδιότητα του Λιμενικού Σταθμού 
περιλαμβάνει:

α. Την άσκηση από τον Προϊστάμενο, το νόμιμο ανα−
πληρωτή και τους υπηρετούντες Αξιωματικούς, Ανθυ−
πασπιστές και Αρχικελευστές Λ.Σ. που προέρχονται 
από τη Σχολή Δοκίμων Υπαξιωματικών του Λιμενικού 
Σώματος, όλων των αρμοδιοτήτων γενικών ανακριτικών 
υπαλλήλων σχετικά με αδικήματα που τελούνται στην 
περιφέρεια του Λιμενικού Σταθμού. Οι διοικητικές πρά−
ξεις επιβολής προστίμου εκδίδονται από το Κεντρικό 
Λιμεναρχείο Καλαμάτας.

β. Την τήρηση Βιβλίου Εγγραφής Μικρών Σκαφών 
(Β.Ε.Μ.Σ.).

γ. Την έκδοση αδειών πλόων, αλιείας επαγγελματικών 
και ερασιτεχνικών σκαφών, την έκδοση ατομικών αδειών 
επαγγελματικής και ερασιτεχνικής αλιείας καθώς και 
την τήρηση Βιβλίων Μητρώων αυτών. 

δ. Τη βεβαίωση Φαρικών Τελών και Υγειονομικών Δι−
καιωμάτων. 

ε. Τη βεβαίωση και είσπραξη Πλοηγικών Τελών. 
στ. Τη βεβαίωση και είσπραξη Λιμενικών Τελών.
ζ. Τη βεβαίωση και είσπραξη τελών υπέρ του Ειδικού 

Κεφαλαίου Λιμενικής Αστυνομίας από διάθεση εντύ−
πων.

η. Την έκδοση, αντικατάσταση και εξόφληση των ναυ−
τολογίων των Ελληνικών Πλοίων, όπως ορίζονται κάθε 
φορά από τις ισχύουσες διατάξεις περί Ναυτικού Απο−
μαχικού Ταμείου (ΝΑΤ), την διενέργεια μεταβολών στα 
πληρώματα και την θεώρηση των ναυτολογίων κατά 
τον κατάπλου και απόπλου των εν λόγω πλοίων. Τις 
διατυπώσεις κατάπλου και απόπλου πλοίων με ξένη 
σημαία. 

θ. Τη σύνταξη δελτίων ναυτιλιακών πληροφοριών κατά 
τα ισχύοντα κάθε φορά.

ι. Την παρακολούθηση των δρομολογίων των Επιβα−
τηγών (Ε/Γ) πλοίων που προσεγγίζουν στην περιοχή αρ−
μοδιότητας του και την τήρηση στατιστικών στοιχείων 
που αφορούν την επιβατική κίνηση.

ια. Την εφαρμογή των διατάξεων που αναφέρονται 
σε θέματα έρευνας και διάσωσης καθώς και πρόληψης 
ή καταστολής θαλάσσιας ρύπανσης.

ιβ. Την εφαρμογή των οργανωτικών διαταγών και 
εγκυκλίων της αρμόδιας Διεύθυνσης του Υπουργείου 
Εμπορικής Ναυτιλίας, μετά την ένταξή του στα δίκτυα 
τηλεπικοινωνιών του Λιμενικού Σώματος. 

ιγ. Την εκτέλεση κάθε άλλου καθήκοντος που ανατί−
θεται σ΄ αυτόν από το Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας 
ή το Κεντρικό Λιμεναρχείο Καλαμάτας.

2. Ο Προϊστάμενος του Λιμενικού Σταθμού αλληλο−
γραφεί με τις Κρατικές Αρχές και τους ιδιώτες για 
τα θέματα τις αρμοδιότητάς του Λιμενικού Σταθμού. 
Εξαιρούνται τα έγγραφα που αφορούν θέματα γενικής 
φύσεως η σύνταξη και η αποστολή των οποίων ενεργεί−
ται μέσω του Κεντρικού Λιμεναρχείου Καλαμάτας.

Άρθρο 3

1. Ο Λιμενικός Σταθμός Αγίου Νικολάου υπάγεται δι−
οικητικά στο Κεντρικό Λιμεναρχείο Καλαμάτας, αναφέ−

ρεται σ’ αυτό για κάθε υπόθεση της αρμοδιότητάς του 
και συμμορφώνεται με τις διαταγές του. Όταν δίδεται 
ειδική διαταγή αναφέρεται απ’ ευθείας στο Υπουργείο 
Εμπορικής Ναυτιλίας και κοινοποιεί τις αναφορές στην 
Προϊστάμενη Λιμενική Αρχή.

2. Ο Λιμενικός Σταθμός Αγίου Νικολάου εξαρτάται 
οικονομικά από το Κεντρικό Λιμεναρχείο Καλαμάτας 
και οι σχετικές δαπάνες λειτουργίας του καταβάλλονται 
από την Πάγια Προκαταβολή αυτού. 

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εμπορικής Ναυτιλίας αναθέτουμε την 
δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 2 Ιανουαρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΜΑΝΩΛΗΣ Κ. ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

F

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 5

Παράταση παραχώρησης της εκμετάλλευσης της Ιαμα−
τικής Πηγής Αγίων Αποστόλων, Δ.Δ Δουμπιών, στο 
Δήμο Ανθεμούντος Ν. Χαλκιδικής.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 2 του ν. 4086/1960 «περί τροποποιήσεως 

και συμπληρώσεως ; διατάξεων τινών ιαματικών πηγών» 
(ΦΕΚ 112 Α΄).

2. Του άρθρου 1 του ν. 2188/1920 «Περί Ιαματικών πη−
γών».

3. Του π.δ. 122/2004 (ΦΕΚ 85/Α΄/17.3.2004) «Ανασύσταση 
του Υπουργείου Τουρισμού».

4. Του π.δ. 123/2004 (ΦΕΚ 86/Α΄/18.3.2004) «Διορισμός 
Υπουργού, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

5. Του ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου 
Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα τουρισμού» (ΦΕΚ 
187 Α΄).

6. Του π.δ. 108/1981 «περί παρατάσεως χρόνου παρα−
χώρησης της Ιαματικής πηγής Αγίων Αποστόλων στην 
Κοινότητα Δουμπιών Χαλκιδικής (ΦΕΚ 36 Α΄ 781).

7. Την υπ’ αριθμ. 5028/19.11.2003 αίτηση του Δήμου 
Ανθεμούντος Χαλκιδικής περί παράτασης παραχώρη−
σης της εκμετάλλευσης της Ιαματικής Πηγής Αγίων 
Αποστόλων Δουμπιών.

8. Την υπ’ αριθμ. 297α/9.9.2003 σύμφωνη γνώμη του 
Νομάρχη Χαλκιδικής.

9. Την υπ’ αριθμ. 509139/10.2.2005 απόφαση του Προ−
έδρου EOT.

β) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

γ) Την υπ’ αριθμ. 292/2005 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας ύστερα από πρόταση Υπουργού 
Τουριστικής Ανάπτυξης, αποφασίζουμε:



24 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο μόνο

1. Παρατείνεται ο χρόνος παραχώρησης της εκμετάλ−
λευσης της Ιαματικής Πηγής, τοπικής σημασίας, Αγίων 
Αποστόλων, του Δημοτικού Διαμερίσματος Δουμπιών, 
στον Δήμο Ανθεμούντος Ν. Χαλκιδικής για μια εικοσι−
πενταετία, αρχομένη από τη λήξη (30.5.2005) της προ−
ηγούμενης παραχώρησης σύμφωνα με τους όρους οι 
οποίοι είχαν τεθεί στο υπ’ αριθμ. 108/1981 (ΦΕΚ 36 Α΄) 
προεδρικό διάταγμα.

2. Στον Υπουργό Τουριστικής Ανάπτυξης αναθέτουμε 

τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος Διατάγμα−

τος.

Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


